circa duo genera generalis vicarii prò-

vincialis agnoscimiis, alinm in capile el

alinm substilntnni. Priniiim aiitem scni-

per fratrcs inlclliganl qui non habel

supra se provincialcm, scd sit provinciae

caput, ex defeclu prinripalis creatum.

Vicarium vero sulislilutum exislimenl
,

qui secundum iura harum conslilulio-

num illius loco statualur.

II. Deciaramiis autem ilbim appellali

debere provincialcm absolule, iiullàiiue

ralione vicarium, qui per veram el cano-

nicam eleclioncm sit a capitulo eleclus,

Mure devohilionis a magislro. Provincia

lis electus vel confirmalus, quocumqne

tempore extra capitulnm renunciaverit,

nullatenus poterit vicarium provincia-

lem sibi subsliluere, sed in regimine

succedat commendator domus capilula-

ris a provinciali capitulo designatae, vel,

ilio logitinie impedito, dignior ex dcfì-

nitoribus provinciae, modo sii graduatus;

alioquin transeat successio ad digniorcm

gradualum provinciae, quam sane ralam

esse slaluimus, donec confìrmetur a ma-

gistro, aut alium vicarium provincialcm

prò libito eligat, si malucrit, similitcr

gradualum, cui soli banc ijpleslaLem in

hoc casu, ubicumque non inerii limitata,

concedimus, ncque nllus ille' vicarius

generalis, etiam totius Ordinis, aliqnando

gaudere pracsumat.

III. Praedictam aulem condilioncm

graduati ita semper in onmi nominatione

el successione observari piaecipimus
,

ut', sive electio vicarii provincialis fiat a

magislro, vel provinciali, aut alio quo-

cumque, sive iure constitutionis evenial,

semper in gradualum insidal, et secus

facla sit irrita iuxta capiluli generalis

1 Deesse videlur particiila vr-l (n. t.K

2 ViJeliir legendiim illà, ceiiipc poteslate nn-

teilii là ^R. T. .

3 l'ailiciih^n ì(/ DOS aMiiiiMs; ;n, t.).
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OptCnsis decrctum a sanclissiniu duini-

no nostro Innocenlio XI confirmatum.

IV. Eiiisdem capiluli aliud dccrelum

a praedicto similitcr Innocenlio confir-

matum observari subiungimus, ut vide-

licet, provincialatu quovis modo vacante,

nullus provincialis absolutus, aut qui

vicarius provincialis in capile per duos

annos aut amplius exlilerit, possit im-

mediate vicarius provincialis in capite

a quocumque conslilui, nisiduobus Irien-

niis a provincialatu vel vicarialu de-

cursis.

V. Insuper si provincialis extra capi-

lulum verse tur in niortis periculo, po-

test vicarium provincialcm sub lilteris

et authenlico tiSliujonio rclinqn.ere, qui

ei ' succedat in omnibus suis iuribus

usque ad fmcm Iriennii, ci nequeal ab

aliquo revocai-i, nisi praevià causa delicli.

Tunc autem magistcr gcnoi-alis poterit

(si velit) illius vicariatu durante vicarium

gcneralem in illà provincia inslituere.

Qnod si provincialis absque praefatà

nominatione decesseril, succedat , ut a

sacra constitutione postulalus, etiamsi

alioquin babeat vicarium proviiicialeiu

iam antea quomodolibel subrugatum
,

quem nullo modo in hoc casu succedere

patimur, nisi fuerit a provinciali spe-

cialitcr nominatus ut ei succedat post

obilum.

VI. Quantum vero ad impedimenta
,

et casus quibus extra mortis arlicu-

luni necesse diicimus vicarium pro-

vincialcm inslilui, decernimus, ui, quo-

tiescumquc provincialcm ab officio sus-

pendi cunligerit , ius instiluendi
,
prò

tempore suspensionis, vicarium previa-

cialcm, ad illuni ipsum, qui cum suspeu-

dcril, allineai. Si autem pruvincialis

quulibel ex causa sii onmiuo impeditus

ad gubernium provinciae , lune neces-

saiio de'ieat vicarium provinciaiem sub-

1 Kilil. Main. li'gil m' ]ito ei (K. T.).
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sliluere, qui ei succedat irrevocabiliter

in omni iure ipsiiis, aUjiie etiam in suf-

fragio capiluli generalis. Quod si accidat

omnino ad regimen impediri tempore

convocationis ad praefalum capilulum
,

lune vicarius provincialis ab co nomina-

lus in diclo capiLulo suflVagari neqiieat;

sed ad suffragium huiusmodi praestan-

dum succedat sempcr, ut praediximus,

commendalor domus capitularis
, aut

alius de reliquis suo ordine a conslilu-

tione vocalis. Qui quidcm pariler a ne-

mine revocari vatsat, atque in praediclo

capilnlo generali universisque eius adi-

bus ci dcfiniloriis semper eamdem vo-

cem clectivara et decisivam una cum
loco possideat, ac ipse provincialis si

adesset, vereque repulelur in tali capi-

tulo tamqnnm eius provinciae vicarius

provincialis, etiamsi solo tilulo suffra-

gandi convenerit; hoc ipsuin ei quoque
conccdimus, etiamsi provincialis non sii

omnino impeditus ad gubernium
, sed

ad iter agendum ad dicLum generale

capilulum causa infirmilalis medicorum
iudicio coniprobatà. Siniililer si provin-

cialis cgredi debeat extra provinciam,

vicarium provincialcm, usque dum re-

vertatur, inslilual.

VII. Caveal autem magisler generalis,

ne, vivente provinciali, et expedilo re-

gimine
, aut etiam per se substituente

in casibus iam praefalis el debitis, alium

vicarium illi subsliluat, nisi tantum eum
de iure et ex causa illuni ab officio sus-

penderit vel deposueril; in iis enim
casibus poterit quidcm providere de

vicario, qui curam habeal provinciae

usque ad solutionem suspensionis pro-

vincialis
, vel futuram eius electionem

in capilulo.

vili. Licei provincialis (ut praemissum
est) in inorlis instanti nominare possil

vicarium provincialem post obilum, in

hoc tarnen iure non succedal vicarius

HOMANITM Ad. C. 1691

provincialis, cliam in capite; sed, casu

quo ipse vicarius morialur, succedat no-

minatus in renuncialione provincialis

iuxta formam in lioc capile num. vi prae-

fixam ; in casibus aulem qnihus dicium

vicarium impediri, suspendi, deponi vel

renunciare conligerit, ilaul substitulione

sii opus, servenlur omnia quae in sìmi-

libus de provinciali praediximus.

IX. Ncque insuper succedit praefalus

vicarius provincialis in omnimodà po-

testale ad privandum seu amovendum
coinmeridalores a suis officiis in postre-

mo anno Iriennii; hoc enim tempore

nulla ratione patimur posse eos depo-

nere ani privare, bene vero suspendere

aut de domo in domum transferre
,

prout sibi visum fueril expedire. Quod
si commendalor aliquis in ultimo prae-

falo anno causam privationis perpelra-

veril, liaec rescrvanda est capitulo pro-

vinciali, ibique discutienda et iudicanda

legilime. Si vero commendalorem sola

suspcnsione corripial, poterli nominare

praesidem sui convenlus, sine voce ta-

rnen ad capilulum
,
qua dicium com-

mendatorem nolumus deslituere , nisi

aliunde in regulalione vocalium venial

deslitucndus legilime.

X. Si vicarius provincialis quomodo-
libel inslitutus vocem aliunde habeal in

capilulo generali, vel sit definitor pro-

vinciae, eligatur semper alius loco ilhus

loto tempore quo fueril vicarius provin-

cialis , ita scilicel, ut tam in capitulo

generali quam definitorio provinciae (si

accidat celebrari ) nunquam deficere

possil numenis complelus definilorum

aul vocalium.

XI. Circa immunitales et privilegia eo-

rum qui fuerint vicarii provinciales, fir-

mitcr conslituimus, ut, peraclo officio,

non maneant cum honoribus et graliis

exprovincialibus debitis, nisi vicarii pro-

vinciales in capite extiterint, idque per
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duos annos completos obicrint: circa

locum vero, servenlur qnae infcMius de

ordine scdendi consliliiimus.

XH. Tandem, ut omnia de substilulione

provincialis dcclarala relinquamus, prac-

senti conslitutione decernimus , ut, si

aliqua provincia ultra mare pósita, aul

regione longinqua, et a praecipuó illius

corpore valde segregata, tmum aut plu-

res convcntus obtineat , et eos per se

provincialis visitare decernat, nnnquani

id faciat nisi in aiterà parte provinciae,

qiiam descrit, aliquem substitulum etiam

de graduatis relinquat , ne' mai<Jr aut

praecipua portio provinciae maneatprae-

side desliluta. Quod si conventus ultra

mare consliluli, aut in alia regione vel

regno nimis longe dissiti, ita sint plu-

res, ut ad rectam eonim gubernationem

siibstituto indigeant, illum posse nomi-

nare provinciali concedimus , ne
,
prò

saepe emergcnlibus et exiemporaneis
,

haec illis moderatio deficiat: bos autem

substitutos, quia solum sunt auxiliares

provincialis, non vicarios provinciales,

sed commissarios, ut praemissum est
,

appellar! praecipimus.

I. Defìnilorium provinciale extra capi-

tulum exprovinciali tantum, seu vicario

provinciali, et ex illis qui fuerint gene-

rales, si provinciae adesso conlingat, et

ex defìnitoribus provinciae, praescnte

cius secretarlo ad ellectum tanluramodo

praestandi fidem de agendis, vel alii Ira-

tres ad boc muiius a praeside nominati'^,

constitui decernimus et declaramus ,

ita tamen ut si magister generalis intra

provinciae lerniinos inveniatur, et illud

ingrcdi voluerit, convocandi potestatem,

praesidentiam, ac vocem tam electivam

quam decisivam in eo babeat ; abseute,

ve!, si adfuerit, convocare nolente, ma-

ncai convocandi facultas penes provin-

1 Edit. Main. legil nec (R. T.).

2 Legeml. vel alio fratrc ... nominato (n. T.j.
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cialem vel eius vicarium. Iluic defini-

torio sic constituto plcnam potestatem

concedimus ad ea omnia, quae iuxta

buiusmodi constilutiones ad defmitOrium

extra capitulum attinent, decernentes et

declarantes ad illud privative spectare

electiones defìnilorum et electorum ge-

neraliuni ac defìnilorum provinciae, qui

quomodolibet fuerint instiluendi finito

capitulo provinciali.

II. Si ergo extra capitulum aliqua de

definilionibus provinciae quovis moijo

vacaverit, convocato sOlemniter defini-

torio provinciae ab eius provinciali, seu

magistro , si adsit provinciae ipsique

placucrit, novus eligatur definitor prò

co qui vacaverit : quod similiter obser-

vandum est, si aliquis definitor provin-

ciae ab illà fuerit absens, congregarique

definitorium urgenter expetliat ; tunc

enim prò eiuscemodi functione licebit

alium definilorem loco absentis eligere,

qui stalim expirabit, cum res iam per-

acla fiieiit, ncque ullis jfostea exemptio-

nibus pcrfruatur.

III. Si quis vero definitor aut elector

generalis transaclo iam capitulo renun-

tiare aut obire contigal, vel si instante

celebralione capituli generalis , aliquo

iuris impedimento , aul alia qualibel

causa fuerit praepeditus, poterli provin-

cialis , vel vicarius provincialis , atque

etiam magister, si provinciae adsit, nul-

IiTs tamen alius quicumque sii, defini-

torium congregare, et cum eo novum

clcclorem aut definilorem per vota se-

creta eligere et substituere, etiamsi le-

gilime impedilus suum titulum renun-

ciare volueril', absque tanien praeiudicio

iuris eiusdem, si forte impedimentum

cessaveril, interveneritque capitulo. Qui-

cumque vero in electoris aut definitoris

locum subrogetur ad tempus ratione im-

pedimenti, functione iam peractà cessa-

1 Yidelur legendum ììoliierit (R. T.).
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IjìI, ci vivcnlo scii pcrsevcranlc princi-

pali, nulla mnncris pi'ivilegia relincat,

piaclerqiiam in ipso ilollnitorio ol ca-

pilLilo.

IV. In (liclis eleclionibus et ([uihusdam

aliis a practiiclo dcfìni Iorio faciendis

iiira huiiis noslrae conslitnlionis obser-

vari praecipimus, scctindum ea quae

de aliis eleclionibus saepe dccrevimus

ut rite et canonico fìanl, in quibus si

definitorii sulTragia intra tres dies a pri-

ma eleclionis inclusive non convencrint,

IU3 eligendi devolvalur in praesidem
;

in reliquis vero a definitorio deliberan-

dis, si in parles aequales suffragia divi-

dantur, praevaleat illa cui praeses ad-

liaereat.

V. Ad definitorium provinciae pertinei

commune bonum provinciae prò viribus

procurare, audire negolia fratrum, eo-

rurn lilteras vel libellos supplices ad

definitores direclos suscipere, et defini-

torio opportuno tempore praesentare,

vel secrelario capituli per eum prae

sentanda committere. Cavendum est an-

lein eis ne aliquid prò IVatre faciant,

aut in definitorio proponanl et iudicent,

quod vel vindiclam in alium aut priva-

lum amorem sapiat, sed ius tantum et

aequitatem.

VI. Definitores tandem huiusmodi,dum

in officio permaneant, omnibus exem-

ptionibus, gratiis et privilegiis magislro-

rum de numero gaudere decernimus, si

fòrte magistros non esse contigerit.

Quantum vero ad locum, illum ordinem

teneant, quem flistinctione scquenti, ca-

pite de ordine scdendi statuiraus.

capct XXII. I. Proprium definitorii' generalis mu-
et ^itriorum nus est maius Ordinis bonum prò viri-
gi->neraliiim pò- ^

tesiatiì et ofQ- bus satagcrc, ad quod cum electus fue-

rit, postulet a definitorio et eius prae-

side hunc sibi laborem in remissionem

peccatorum iniungi, et sic cffficium cum

Videlur legendiiiii defiiiitoris (R. T.}.

r.nyì.\yryi An. e. iG'.ii

liuiiiiiil.il:' suscipial
;
prò co aiilem scm-

per ci iiliiquc legitimc exerccndo instnu

debnt palcntibus lilleris a definitorio pro-

vinciali omni iuris auctoritale sullultis.

II. Cum ergo definitorium Ordinis ac

suprcniam eius censurara poleslatemque

constiluat, nunquam se agore debet ut

personam privatam, sed ut publicam et

regiilari observantiac sedulo intcnlam.

l'nde, cum ad capitulum vel aliò pro-

cedens ad conventus Ordinis declinavc-

rit, ita so debet parco et moderale ge-

rere, ut fratres, apud quos diversatur, in

hoc polius aedificet, habereque possit

audaciam' in capitulo ad corrigendos ex-

cessus suraptusque inordinatos aliorum;

sit etiam ubiquc inter fratres et extra-

neos in vigiliis et sobrietate strenuus,

in silentio et oratione assiduus, in omni
honestate atque observanlià regulari

l'ervidus, et ita in verbis et actibus bo-

num do se proferat exemplum, ut evi-

dentcr appareat quod non immerito ad

tanluiii Ordinis fasligium sit assumptus.

III. Factus iam definitor debet dili-

genter evolvere acta praecedentis capi-

tuli, et cum omni Consilio euràque per-

spicerc, an illa expediat confirmari, vel

imo destituì, aliavo recentia condi, qui-

bus bonum Ordinis et observantiae re-

gularis vergat in melius.

IV. Circa officium electoris magistri
,

eadem illi consulimus quae de defini-

tore praediximus, ut videlicet munus
suscipiat humiliter in veniam suorum

peccatorum , necnon lilteras leslimo-

nialcs vocis sil^i collatae a definitorio

provinciali recipiat, et secum ad capi-

tulum deferat.

v. Quantum vero ad electionem, tam

ipsis elecloribus quam definitoribus at-

que etiam alteri cuicumque vocem eie*

etivam habenti subiungimus, ut a tem-

pore sui suscepli munoris Deum orai-e

1 Edit, Main, legit possil, audacium (u. t.).
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non desinanl', el seciindiim cins volmi-

latem nlquc Ordinis iilililalem, lam ipsi

qiiam alii dirigaiilur. Ciim aulcin fralrcs

invenerinl. discrclos, Deiim limenlcs,

roiiimqtio et porsonarum Ordinis con-

scios" dci)i'l Clini ipsis lonfenc libenlcr,

ni por ilio? de iis, qiiac a se agenda

sunl, plcnin? informcUir. Cavondum csl

aulem ci, ne, proplcr aiidilum ci. faniam

leviter volilanleni, ad ciigendtim aliqiiciii

inclinetnr, ni.-i prins digniori fide nupcr